
ASSOCIAZIONE
BORGHI AUTENTICI D'ITALIA

Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore
Terme (PR) C.F. 95108270653

Tel. 0524/587185 Fax 0524/580034
E-mail: associazione@borghiautenticiditalia.it

www.borghiautenticiditalia.it/bai 

COMUNE DI MODOLO
PROVINCIA DI ORISTANO

Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR)
C.F. e P. I. 00161500913

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378
www.comune.modolo.or.it

info@pec.comune.modolo.nu.it

UNIONE DI COMUNI
“DELLA PLANARGIA E DEL

MONTIFERRU OCCIDENTALE”
Via Azuni angolo Via Ciusa – 08013 Bosa (OR)

C.F. e P.I.: 01295640914
Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329

www.unioneplamo.it

DETERMINAZIONE  N. 129
DEL  02/10/2018

Oggetto: D.Lgs.vo  n.  81/2008  –  Tutela  della  salute  e  sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro.  Nomina
medico competente ai sensi dell’art. 25.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTI:

— l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servi -
zi;

— gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e
degli impegni di spesa e alle liquidazioni;

— il Decreto n. 1 del 19.01.2018, con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilità del Servizio Tecni-
co Comunale all’Arch. Alberto Mura;

PREMESSO che il decreto legislativo n. 81/2008 - tra gli adempimenti sanciti in tema di tutela della salute e
sicurezza nei luoghi di lavoro – all’art. 25 prevede la figura del “medico competente, cui spetta la sorveglianza
sanitaria nei casi individuati e previsti dal decreto stesso; 

VISTI i compiti  e gli  obblighi del “medico competente”, quali risultano enunciati  – in maniera puntuale e
dettagliata – nell’articolo 25 sopra richiamato; 

ACQUISITO il  curriculum  del  dr.  Puddu  Marco  nato  a  Oliena  18/02/1957  Codice  Fiscale
PDDMRC57B18G031H,  in  qualità  di  collaboratore  della  Consul.Sar.  2000  Soc.  coop.   con  sede  in  Via
Guglielmo  Marconi,  Oristano,  e  ritenuto  il  professionista,  idoneo  all’incarico  anche  in  ragione  della
considerevole esperienza vantata nel  ramo di  specializzazione (medicina del  lavoro),  a  servizio di  Enti  ed
Aziende; 

RICHIAMATA la determinazione del responsabile dell’Area Tecnica N° 113 del 30/08/2018, cui si rimanda,
con la quale si affida il servizio relativo all’effettuazione delle visite mediche per i dipendenti comunali alla
società  CONSUL.SAR.2000 Via Guglielmo Marconi, Oristano ma, per mero errore materiale, si omette la
nomina formale del medico competente; 

ATTESO di dover nominare il medico competente dell’Ente per il triennio 2018 – 2020;

RILEVATO pertanto che si rende necessario procedere alla nomina formale della figura sopra indicata;

D E T E R M I N A

1. Di conferire al dr. Puddu Marco nato a Oliena 18/02/1957 Codice Fiscale PDDMRC57B18G031H,
l’incarico di “medico competente” del Comune di Modolo, in aderenza alle prescrizioni – e per gli
adempimenti, competente in tema di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro – di cui al
decreto legislativo n. 81/2008, per il triennio 2018 – 2020; 

2. Di dare atto che il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento è stato formalizzato con
determinazione N° 113 del 30/08/2018 nel rispetto delle previsioni e degli elementi di garanzia dettati
dalla normativa ivi richiamata;

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/


3. Di dare atto altresì che ad eventuali integrazioni degli impegni di spesa assunti, per adempimenti ed
oneri ulteriori che dovessero scaturire nel corso dello svolgimento dell’incarico, si provvederà con ap-
positi provvedimenti;

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico
Arch. Alberto Mura

____________________

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come modificati
dall’art.  3 del D.L. 174/2012,  si attesta,  in ordine al presente provvedimento,  la regolarità contabile e la
copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti.

Data _____________________
Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario

Omar Aly Kamel Hassan
_________________________


